## Libr. III

## De actionibus

qui plus exigunt quam fuerit statutum contra constitutionis nostre normam. Sed furti qui dem manifesti sunt. Isti duo primi. §. sunt h. positi ad vberiore doctrinam quam superius in isto titulo. in illo. §. dupli. posuit quinque actiones in simul pro similibus cum tamen in multis sint dissimiles. et propterea ne propter hoc crederet aliquis actiones illas similes esse omnimodo ad errorem illum remouendum ponit hic istos duos. §. In primo ergo. §. dat differentiam inter illas quinque actiones pro duobus quas ponit. §. eo. §. in dupli. vices inter actionem furti non manifesti et actionem. l. acq. et actionem depositi in quatuor casibus. et actionem serui corrupti. et actionem ex testamento que datur pro legato relicto alicui loco venerabili. et dicit quod istarum quinque actionum due sunt que omnimodo sunt penales a principio sed demum infractione secuta vices actio de iuramento in quatuor casibus. et actio. l. acq. Quinta autem actio singulariter habet ius. Est etiam penalis pro infractione et pro nimia perastinatione. hoc dicit primus. §. et quod dicit in ista omnimodo sunt penales non intelligas quod sunt pro se in pena sed similes omnimodo. i. a principio ambe sunt penales sed non secuta fuerit infractione. Item actio de iuramento iam vidisti qualiter se purgavit a primo iuramento. modo in isto. §. purgavit se a secundo iuramento ponens differentiam inter quatuor actiones in quadrupli. quas posuit. q. similes. §. eo. §. quadrupli. d. quod actio quod metus causa est in quadrupli. verum est non a principio sed ita demum si iste fuerit punitus et noluerit rem restituere obediendo prime sententiae cum debet se qui sententia facta que est in quadrupli. Alie autem tres omnes ab initio sunt in quadrupli. et h. dicit. Actionum autem quedam sunt bonae fidei. et dicit. Duplices divisiones actionum habuistis. §. et post illas de quibus dictum est. §. ponit hic quedam alia divisione. Et h. est quod dicit dominus Jac. diuisio est hec pro se non pendens ex precedentibus et tractat iste. §. v. dicit. Jo. d. iusticia posita vbi non reddit alia ratio nisi quod ita placuit iurisdictionibus. Est quippe diuisio quam hic ponit iusticia. Actionum quedam sunt bonae fidei. que dicitur stricti iuris. et enumerat hic. xvij. actiones bonae fidei. Prima est actio ex empto. secunda ex vendito. Et sic de alijs. Est et here ditatis petitio de qua semper antea iust. magna fuit dubitatio vtrum esset bonae fidei vel

stricti iuris. Nostra tamen constitutio dicit quam habes. l. de peti. here. l. vlti. disposuit eam esse bonae fidei. de. xvij. acti. tractat in sequenti. §. Notare debes in principio. quod duplex est bona fides. vna que est contraria dolo et fraudi. Sic modo omnes tractatus bonae fidei sunt. In omnibus enim debet abesse dolus et fraus. Est et alia bona fides que antequam nasci vocatur bona fides. propter exuberantiam fidei que est in ea ab ista bona fide dicitur tractatus in isto. l. enumeranti bonae fidei. Sed dicitur que est exuberantia fidei que est in ista siue iuris actionibus. responsio. Frater et h. quod in eis multa conueniunt ex bono et equo de quibus non fuerit actum inter partes. In contractibus autem stricti iuris solum veniunt ea de quibus actus est inter partes ut venirent de act. depositi. quoniam ipsa sit bonae fidei. Nemini venit in dubium quantum ad aliquid. De ipsa tamen dixerunt quidam antiqui quod simpliciter est bonae fidei. In quatuor tamen casibus. puta tumultus incedendi. ruine naufragii. Dominus autem Jaco. dicit quod actio depositi bonae fidei est indistincte. Circa. §. istus solebant querere antiqui de illis actionibus in isto. §. noisatis que sunt tam directe quam contra. Et sunt tractatus sunt bonae fidei. sicut et directe dicitur. Dicitur doctorum quod sic quod fauor est amplius Jac. soluit istam questionem. contrarie sunt bonae fidei. sicut et directe. et dicebat quod hic est casus inquam habes. ff. de vi. l. in contraria. De act. si. reg. querit vtrum sit bonae fidei. Quidam dixerunt quod sicut act. famul. heret. et con. diuisio dicitur propter puenientiam quam habet cum eis. Ista enim tria iudicia sunt pariter duplicia. ff. de iud. l. in tribus. et pro obligatione omisit iusticia. hic eam noiare. vnde presumo quod hic doctor misisset bonus homerus et propterea non a deo dicere quod sit bonae fidei. sed iudico eam stricti iuris. cum ea non reperiri numerata inter alias in isto. §. et in hoc resident doctores et reddunt rationes que potius nititur contra quam pro. et est ratio. quod in act. si. reg. adiudicat vni quod erat proprium alteri. Sed in alijs duobus casibus adiudicatur vni quod commune erat alicui. Respondeatis ad rationem domini Jaco. §. m. quod hic loquitur de iusticia primae iuris. et hec ratio diuersitatis potuit mouere eos quare non ponebant eam inter alias. Querit postea de acti. presep. vtrum sit bonae fidei. et respondetur et dicitur quod sic in duobus